
Zápis č. 8/2024

ze zasedání zastupitelstva obce Kamenné Žehrovice
konaného dne 9. prosince 2024 v 18 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu

Přítomní zastupitelé (9)

Lenka Husariková, doc. JUDr. Marek Starý, Ph. D., Soňa Černá, Jakub Stehlík, Petr Pichner,
Lukáš Jirkovský, Petr Bolina, Bc. Tomáš Pichner, Jitka Kloučkova

Omluvení zastupitelé (0)

Hosté: Alena Vorbachová, Eva Typlová Komárkova - omluvena

Občané: dle návštěvní listiny

PROGRAM VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ

l) Schválení programu

2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

3) Rozpočet obce Kamenné Žehrovice na rok 2025

4) Rozpočtový výhled na léta 2026-2027

5) Rozpočet MS na rok 2025

6) Rozpočtový výhled MS na léta 2026-2027

7) Rozpočet ZS na rok 2025

8) Rozpočtový výhled ZŠ na léta 2026-2027

9) Rozpočtové opatření č. 6/2024

10) Zmocnění starostky k provádění rozpočtových opatření

11) Plán inventur

12) Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích

13) Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

14) Obecně závazná vyhláška o nočním klidu

15) Nařízení o podomním prodeji

16) Organizační směrnice pravidla pro přidělování veřejných zakázek

17) Pravidla přidělování dotací neziskovým organizacím

18) Dotační programy na rok 2025

19) Smlouva na zpracování dokumentace pro provádění stavby na akci Přístavba a stavební
úpravy objektu ZŠ Kamenné Žehrovice



20) Nájemní smlouva na nebytové prostory v pnzemí OU

21) Dodatek s firmou Rumpold-P, s.r.o. ke smlouvě o svozu komunálního odpadu

22) Dodatek ke smlouvě o výpůjčce se ZS Kamenné Zehrovice

23) Dohoda o umístění geodetických pnstrojů s DIAMO, s. p.

24) Zrušení předkupního práva na pozemky 247/15 a 247/41

25) Žádost o dotaci na projekt "Ponzení kompostem pro obec Kamenné Zehrovice"

26) Různé

l.

Starostka obce seznámila pntomné s programem dnešního zasedání.

SCHVÁLENÝ PROGRAM VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ

l) Schválení programu

2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

3) Rozpočet obce Kamenné Zebro více na rok 2025

4) Rozpočtový výhled na léta 2026-2027

5) Rozpočet MS na rok 2025
6) Rozpočtový výhled MS na léta 2026-2027

7) Rozpočet ZŠ na rok 2025
8) Rozpočtový výhled ZŠ na léta 2026-2027
9) Rozpočtové opatření č. 6/2024

10) Zmocnění starostky k provádění rozpočtových opatření

ll)Pláninvenhir

12) Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích

13) Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

14) Obecně závazná vyhláška o nočním klidu

15) Nařízení o podomním prodeji

16) Organizační směrnice pravidla pro přidělování veřejných zakázek

17) Pravidla přidělování dotací neziskovým organizacím

18) Dotační programy na rok 2025

19) Smlouva na zpracování dokumentace pro provádění stavby na akci Přístavba a stavební
úpravy objektu ZS Kamenné Zehrovice

20) Nájemní smlouva na nebytové prostory v přízemí OU
21) Dodatek s finnou Rumpold-P, s.r.o. ke smlouvě o svozu komunálního odpadu

22) Dodatek ke smlouvě o výpůjčce se ZŠ Kamenné Žehrovice
23) Dohoda o umístění geodetických přístrojů s DIAMO, s. p.



24) Zrušení předkupního práva na pozemky 247/15 a 247/41

25) Různé

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje program dnešního zasedání. Z důvodu vyčerpání
dotace životního prostředí na kompostéry byl bod 25) Žádost o dotaci na projekt "Pořízení kompostem pro
obec Kamenné Zehrovice" vyřazen.

PRO: 9 PROTI: O ZDRŽELO SE:
Návrh byl přijat jako usnesení č 8/2024/87

o

2.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice volí zapisovatelkou Lenku Černou, návrhovou komisi ve
složení Marek Starý, Soňa Černá a ověřovatele zápisu ve složení Lukáš Jirkovský a Petr Pichner.

PRO: 9 PROTI: O ZDRŽELO SE: O
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/88

3.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Zebro více schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích. Rozpočet Obce Kamenné Žehrovice na rok 2025. Tento rozpočet se
schvaluje jako schodkový, k pokrytí schodku budou ve smyslu § 4 odst. 5 písm. a) zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, použity finanční prostředky
(přebytky) z minulých let.

PRO: 9 PROTI: O ZDRŽELO SE:
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/89

o

4.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Rozpočtový výhled Obce Kamenné Žehrovice na léta
2026-2027.

PRO: 9 PROTI: O ZDRŽELO SE:
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/90

o

5.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje v souladu s § 28 odst. l zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, Rozpočet příspěvkové organizace Mateřská škola
Kamenné Zehrovice na rok 2025.



PRO: 9 PROTI: O ZDRŽELO SE: O
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/91

6.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 28 odst. l zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, Rozpočtový výhled pnspěvkové organizace
Mateřská škola Kamenné Zehrovice na léta 2026-2027

PRO: 9 PROTI: O ZDRŽELO SE: O
Návrh byl přijat jako usnesení c. 8/2024/92

7.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 28 odst. l zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, Rozpočet příspěvkové organizace Základní škola
Kamenné Žebro více na rok 2025.

PRO: 9 PROTI: O ZDRŽELO SE:
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/93

o

8.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje v souladu s § 28 odst. l zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, Rozpočtový výhled pnspěvkové organizace
Základní škola Kamenné Žehrovice na léta 2026-2027.

PRO: 9 PROTI: O ZDRZELO SE: O
Návrh byl přijat jako usnesení c. 8/2024/94

9.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích. Rozpočtové opatření č. 6/2024

PRO: 9 PROTI: O ZDRŽELO SE:
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/95

o

10.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo schvaluje, aby přesuny finančních prostředků během roku v rámci jednotlivých
schválených závazných ukazatelů rozpočtu (mezi položkami tříd u příjmů, mezi položkami
paragrafů u výdajů a mezi položkami běžných a kapitálových výdajů) a rozpis schváleného
rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb. byly v kompetenci
starostky.



PRO: 9 PROTI: O ZDRŽELO SE:
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/96

u.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Žebro více bere v souladu se Směrnicí k inventarizaci majetku a
závazků na vědomí Plán inventur za rok 2024, který bude proveden podle § 30 zákona č. 563/1991
Sb., o účetnictví.

PRO: 9 PROTI: O ZDRŽELO SE:
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/97

o

12.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o
místních poplatcích, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,
obcích. Obecně závaznou vyhlášku o místních poplatcích.

PRO: 9 PROTI: O ZDRŽELO SE:
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/98

o

13.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb.,
o odpadech, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., obcích,
Obecně závaznou vyhlášku o stanovení místního systému odpadového hospodářství.

PRO: 9 PROTI: O ZDRŽELO SE:
Návrh byl přijat jako usnesení c. 8/2024/99

o

14.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje na základě § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb.,
o některých přestupcích, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,
obcích. Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu.

PRO: 9 PROTI: O ZDRŽELO SE: O
Návrh byl přijat jako usnesení c. 8/2024/100

15.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje na základě § 18 odst. 4 zákona č. 455/1991 Sb.,
o živnostenském podnikání, a § lip zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), a
v souladu s § 11 odst. l, § 84 odst. 3 a § 102 odst. 2 písm. d) a odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb.,



obcích. Nařízení o zákazu podomního a pochůzkového prodeje a o zákazu některých forem prodeje
v energetice.

PRO: 9 PROTI: O ZDRZELO SE: O
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/101

16.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje směrnici č. 2/2024, Pravidla pro zadávání
zakázek malého rozsahu, jako vnitřní předpis, podle něhož bude od roku 2025 postupováno při
zadávání veřejných zakázek ve smyslu § 27 zákona č. l 34/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

PRO: 9 PROTI: O ZDRŽELO SE: O
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/102

17.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje směrnici č. 3/2024, Pravidla pro přidělování
finančních prostředků pro neziskové volnočasové aktivity z rozpočtu obce Kamenné Žehrovice,
jako vnitrní předpis, podle něhož bude od roku 2025 postupováno při rozdělování dotací
neziskovým organizacím.

PRO: 9 PROTI: O ZDRŽELO SE: O
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/103

18.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje ve smyslu § lOa odst. 2 a § l Oč zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, dotační programy Podpora pořádání
kulturních akcí v obci, Podpora sportovních aktivit v obci a Podpora ochrany životního prostředí
v obci a jejím okolí.

PRO: 9 PROTI: O ZDRŽELO SE: O
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/104

19.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s či. 4 odst. 2 písm. a) a či. 5 odst. 2
písm. g) organizační směrnice Pravidla pro zadávání zakázek malého rozsahu smlouvu o dílo na
akci DPS - Pnstavba a stavební úpravy objektu ZŠ Kamenné Žehrovice s firmou Aripros s. r. o. a
s cenou l 143 450 Kč včetně DPH a pověmje starostku obce podpisem smlouvy.

PRO: 9 PROTI: O ZDRŽELO SE: O
Návrh byl přijat jako usnesení c. 8/2024/105



20.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje pronájem nebytového prostom o rozloze 42,8
m2 v přízemí budovy obecního úřadu paní Nikole Karfusové a pověňije starostku obce podpisem
nájemní smlouvy.

PRO: 9 PROTI: O ZDRZELO SE: O
Návrh byl přijat jako usnesení c. 8/2024/106

21.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje dodatek ke smlouvě "Svoz komunálního
odpadu v Kamenných Žehrovicích", uzavřené dne 29. srpna 2022 s firmou RUMPOLD-P, s. r. o., a
pověmje starostku obce jeho podpisem.

PRO: 9 PROTI: O ZDRZELO SE: O
Návrh byl přijat jako usnesení c. 8/2024/107

22.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje dodatek ke smlouvě o poskytnutí návratné
finanční výpomoci, uzavřené dne 30. dubna 2024 se Základní školou Kamenné Zehrovice, a
pověmje starostku obce jeho podpisem.

PRO: 9 PROTI: O ZDRŽELO SE: O
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/108

23.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje Dohodu o umístění geodetických přístrojů
s firmou Diamo, s.p., a pověhye starostku obce jejím podpisem.

PRO: 9 PROTI: O ZDRŽELO SE: O
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2024/109

24.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje vzdání se věcného břemene v podobě
předkupního práva k pozemkům pare. č. 247/15 a 247/41 v k.ú. Kamenné Zehrovice.

PRO: 9 PROTI: O ZDRŽELO SE: O
Návrh byl přijat jako usnesení c. 8/2024/110



25. Různé:

Starostka informovala pntomné :

Prodej známek na svoz komunálního odpadu proběhne ve dnech 8., 13., 18. ledna 2025.

Pošta informovala o zkrácení provozní doby "Pošty partner".

Středočeské vodárny oznámily, že cena vodného a stočného zůstává stejná jako v roce 2024.

Dále pí. starostka pozvala přítomné na Silvestrovskou sousedskou

Zapsala: Lenka Černá
Zápis vyhotoven dne 9. 12. 2024

20. 12. 2fi?4

/"Íh ^-
/

^

^ls

o^-Kla^./

Ověřovatelé:

Petr Picbier

Lukáš Jirkovský



USNESENÍ

ze zasedání zastupitelstva obce Kamenné Žehrovice
konaného dne 9. prosince 2024 v 18 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu

8/2024/87

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje program dnešního zasedání.

8/2024/88

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice volí zapisovatelkou Lenku Černou, návrhovou komisi ve
složení Marek Starý, Soňa Černá a ověřovatele zápisu ve složení Lukáš Jirkovský a Petr Pichner.

8/2024/89

Zastupitelstvo obce Kamenné Žebro více schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích. Rozpočet Obce Kamenné Žehrovice na rok 2025. Tento rozpočet se
schvaluje jako schodkový, k pokrytí schodku budou ve smyslu § 4 odst. 5 písm. a) zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, použity finanční prostředky
(přebytky) z minulých let.

8/2024/90

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Rozpočtový výhled Obce Kamenné Zehrovice na léta
2026-2027.

8/2024/91

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 28 odst. l zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, Rozpočet příspěvkové organizace Mateřská škola
Kamenné Žehrovice na rok 2025.

8/2024/92

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje v souladu s § 28 odst. l zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, Rozpočtový výhled příspěvkové organizace
Mateřská škola Kamenné Zehrovice na léta 2026-2027.

8/2024/93

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 28 odst. l zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, Rozpočet příspěvkové organizace Základní škola
Kamenné Zebro více na rok 2025.

8/2024/94

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 28 odst. l zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, Rozpočtový výhled příspěvkové organizace
Základní škola Kamenné Zehrovice na léta 2026-2027.



8/2024/95

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích. Rozpočtové opatření č. 6/2024.

8/2024/96

Zastupitelstvo schvaluje, aby přesuny finančních prostředků během roku v rámci jednotlivých
schválených závazných ukazatelů rozpočtu (mezi položkami tříd u příjmů, mezi položkami
paragrafů u výdajů a mezi položkami běžných a kapitálových výdajů) a rozpis schváleného
rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb. byly v kompetenci
starostky.

8/2024/97

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice bere v souladu se Směrnicí k inventarizaci majetku a
závazků na vědomí Plán inventur za rok 2024, který bude proveden podle § 30 zákona č. 563/1991
Sb., o účetnictví.

8/2024/98

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o
místních poplatcích, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,
obcích. Obecně závaznou vyhlášku o místních poplatcích.

8/2024/99

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb.,
o odpadech, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., obcích,
Obecně závaznou vyhlášku o stanovení místního systému odpadového hospodářství.

8/2024/100

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje na základě § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb.,
o některých přestupcích, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,
obcích. Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu.

8/2024/101

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje na základě § 18 odst. 4 zákona č. 455/1991 Sb.,
o živnostenském podnikání, a § lip zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), a
v souladu s § 11 odst. l, § 84 odst. 3 a § 102 odst. 2 písm. d) a odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb.,
obcích, Nanzení o zákazu podomního a pochůzkového prodeje a o zákazu některých forem prodeje
v energetice.

8/2024/102

Zastupitelstvo obce Kamenné Žebro více schvaluje směrnici č. 2/2024, Pravidla pro zadávání
zakázek malého rozsahu, jako vnitrní předpis, podle něhož bude od roku 2025 postupováno při
zadávání veřejných zakázek ve smyslu § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

8/2024/103
Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje směrnici č. 3/2024, Pravidla pro přidělování
finančních prostředků pro neziskové volnočasové aktivity z rozpočtu obce Kamenné Žehrovice,



jako vnitřní předpis, podle něhož bude od roku 2025 postupováno při rozdělování dotací
neziskovým organizacím.

8/2024/104
Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje ve smyslu § lOa odst. 2 a § l Oč zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, dotační programy Podpora pořádání
kulturních akcí v obci. Podpora sportovních aktivit v obci a Podpora ochrany životního prostředí
v obci a jejím okolí.

8/2024/105
Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice schvaluje v souladu s či. 4 odst. 2 písm. a) a či. 5 odst. 2
písm. g) organizační směrnice Pravidla pro zadávání zakázek malého rozsahu smlouvu o dílo na
akci DPS - Přístavba a stavební úpravy objektu ZŠ Kamenné Žehrovice s firmou Aripros s. r. o. a
s cenou l 143 450 Kč včetně DPH a poveh.ye starostku obce podpisem smlouvy.

8/2024/106
Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje pronájem nebytového prostoru o rozloze 42,8
m2 v přízemí budovy obecního úřadu paní Nikole Karftisové a po věny e starostku obce podpisem
nájemní smlouvy.

8/2024/107

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje dodatek ke smlouvě "Svoz komunálního
odpadu v Kamenných Žehrovicích", uzavřené dne 29. srpna 2022 s firmou RUMPOLD-P, s. r. o., a
pověřuje starostku obce jeho podpisem.

8/2024/108

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje dodatek ke smlouvě o poskytnutí návratné
finanční výpomoci, uzavřené dne 30. dubna 2024 se Základní školou Kamenné Zehrovice, a
pověmje starostku obce jeho podpisem.

8/2024/109

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje Dohodu o umístění geodetických přístrojů
s firmou Diamo, s.p., a pověhije starostku obce jejím podpisem.

8/2024/110

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje vzdání se věcného břemene v podobě
předkupního práva k pozemkům pare. č. 247/15 a 247/41 v k.ú. Kamenné Žehrovice.

Ověřovatelé:

Petr Pichner

Lukáš Jirkovský

,
^NNe^:

..<-1'_ _ ^

/ ^xi^]^
''' ň

20. 12. 202t




